
COPIA

Deliberazione della Giunta Comunale n. 41 del 04/07/2025
pag. 1 di 4

COMUNE DI ZONE
Provincia di Brescia

* * * * * * * * *
Cod. Fisc. :  80015590179
Part. IVA :  00841790173

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
N. 41 DEL 04/07/2025

 
 

OGGETTO: Atto di indirizzo per l'organizzazione degli eventi “Festival Onde Musicali sul Lago 
d’Iseo” e “Zone Live Festival” da parte dell’Associazione “Visit Lake Iseo” 
nell’ambito del progetto “Eventi senza confini: un lago di emozioni” - Bando 
“Lombardia Style – Progetti di promozione unitaria per l’attrattività territoriale”. 
(CUP: C49I25000360006).

 
L’anno duemilaventicinque addì quattro del mese di luglio alle ore 12:50, nella sala delle 
adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge si è riunita la 
Giunta Comunale.
 
All’appello risultano:
 

 Nominativo Qualifica Presente Assente Da remoto

 

 ZATTI MARCO ANTONIO Sindaco Si

 MARCHETTI ANDREA Vice Sindaco Si X

 ZAMBOLIN ANTONIO Assessore Si X

  

Presenti: 3 Assenti: 0
 

Partecipa all’adunanza,  il Segretario Comunale, dott.ssa Bortolotti Sonia, il quale provvede alla 
redazione del presente verbale.
 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il sig. Zatti Marco Antonio, Sindaco, assume la 
presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato.



COPIA

Deliberazione della Giunta Comunale n. 41 del 04/07/2025
pag. 2 di 4

DELIBERA G.C. n. 41 del 04/07/2025

OGGETTO: Atto di indirizzo per l'organizzazione degli eventi “Festival Onde Musicali sul 
Lago d’Iseo” e “Zone Live Festival” da parte dell’Associazione “Visit Lake Iseo” 
nell’ambito del progetto “Eventi senza confini: un lago di emozioni” - Bando 
“Lombardia Style – Progetti di promozione unitaria per l’attrattività 
territoriale”. (CUP: C49I25000360006).

 

LA GIUNTA COMUNALE
 

PREMESSO che:
- la Pubblica Amministrazione costituisce il livello politico istituzionale capace di interpretare l'interesse 

pubblico, le nuove esigenze derivate dai processi di trasformazione produttivi, culturali e mediatici 
proseguendo nell'intento di stimolare collaborazioni e proposte complessive capaci di coniugare le 
diversità e raccordare i vari interventi per una crescita complessiva del sistema;

- l’art. 118 della Costituzione Italiana dà pieno riconoscimento e attuazione al principio di sussidiarietà 
verticale e orizzontale, in particolare il comma 4 recita” Stato, Regioni, città metropolitane, Province e 
Comuni favoriscono l’autonoma iniziativa dei cittadini, singoli e associati, per lo svolgimento di attività di 
interesse generale, sulla base del principio di sussidiarietà”;

- lo Statuto del Comune di Zone, all’art. 29 riconosce tra le proprie finalità quella di “promuovere attività 
promozionali, ricreative e in generale attività di interesse pubblico” e tale obiettivo è soddisfatto 
anche tramite la promozione sociale, culturale e turistica del proprio territorio, anche attraverso la 
realizzazione di eventi e manifestazioni di rilievo;

RICHIAMATO l’accordo di partenariato sottoscritto tra il Comune di Zone e il Comune di Sulzano, unitamente 
agli altri Comuni del Lago d’Iseo, per la partecipazione al Bando “Lombardia Style – Progetti di promozione 
unitaria per l’attrattività territoriale”, con il progetto “Eventi senza confini: un lago di emozioni”;

DATO ATTO che, per il Comune di Zone, gli eventi ammessi a finanziamento regionale nell’ambito del 
suddetto progetto sono: "Festival Onde Musicali sul Lago d’Iseo" e "Zone Live Festival";

RICHIAMATE:
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 5 del 16.02.2019 con la quale il Comune di Zone ha aderito 

all’Associazione di promozione turistica denominata “Visit Lake Iseo”, Associazione nata nel 2018 con 
l’obiettivo di creare sul territorio un organismo che garantisse la promozione turistica del Lago d’iseo;

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 28 del 30.04.2025, con la quale è stata approvata la convenzione 
con l’Associazione Visit Lake Iseo per la realizzazione di iniziative e attività di promozione e valorizzazione 
del territorio;

CONSIDERATO che:
- ai sensi dell’art. 2 della suddetta convenzione, il Comune di Zone può delegare annualmente 

all’Associazione Visit Lake Iseo l’organizzazione di manifestazioni individuate con deliberazione di Giunta 
Comunale;

- l’organizzazione delle manifestazioni sopra elencate verrà quindi curata da “Visit Lake Iseo”, in attuazione 
della convenzione e nel rispetto dei principi di sussidiarietà e valorizzazione delle competenze del 
territorio;

RITENUTO pertanto:
- di incaricare l’Associazione “Visit Lake Iseo” a organizzare gli eventi suddetti per un importo massimo 

pari a € 14.338,00;
- di dare mandato alla responsabile dell’Area Amministrativa Finanziaria di impegnare con successivo atto 

l’importo complessivo di € 14.338,00, di cui € 10.000,00 finanziati con contributo regionale concesso 



COPIA

Deliberazione della Giunta Comunale n. 41 del 04/07/2025
pag. 3 di 4

nell’ambito del bando Lombardia Style, ed € 4.338,00 quale quota di cofinanziamento comunale a carico 
del bilancio comunale;

- di disporre che i pagamenti avvengano secondo le modalità previste dall’art. 3 della convenzione;

DATO ATTO che la presente deliberazione è un mero atto di indirizzo e pertanto non richiede l’espressione 
dei pareri di regolarità tecnica e contabile di cui all’art. 49 del D.Lgs n. 267/2000; 

TUTTO ciò premesso, 

Con voti unanimi favorevoli resi nelle forme di Legge,

D E L I B E R A

1. di approvare le premesse quali parti integranti e sostanziali del presente dispositivo;

2. di incaricare l’Associazione “Visit Lake Iseo” dell’organizzazione degli eventi “Festival Onde Musicali sul 
Lago d’Iseo” e “Zone Live Festival”, nell’ambito del progetto “Eventi senza confini: un lago di emozioni”, 
in attuazione dell’art. 2 della convenzione approvata con deliberazione G.C. n. 28/2025, per un importo 
massimo pari ad euro 14.338,00;

3. di dare mandato alla responsabile dell’Area Amministrativa Finanziaria di impegnare con successivo atto 
l’importo complessivo di € 14.338,00, di cui € 10.000,00 finanziati con contributo regionale concesso 
nell’ambito del bando Lombardia Style, ed € 4.338,00 quale quota di cofinanziamento comunale a carico 
del bilancio comunale;

4. di disporre che l’erogazione dell’importo avvenga secondo le modalità previste dall’art. 3 della 
convenzione;

5. di comunicare quanto disposto dalla presente deliberazione all’Associazione “Visit Lake Iseo” per gli 
adempimenti di competenza;

6. di dare atto dell'avvenuto assolvimento degli obblighi di astensione di cui agli artt. 6 e 7 del codice di 
comportamento del Comune di Zone approvato, da ultimo, con deliberazione di Giunta Comunale n. 83 
del 27.12.2022 e ss.mm.ii. e dell'art. 6-bis della L. 241/90 e, pertanto, in ordine al presente 
provvedimento non sussiste situazione di conflitto di interessi né in capo al responsabile del 
procedimento, né in capo ai soggetti che sottoscrivono il presente atto, né in capo a chi vi partecipa ad 
altro titolo;

7. di dare atto che, ai sensi dell’art. 3 della Legge n. 241/1990, come modificata dalla Legge n.15/2005 che, 
in ossequio alle norme di cui al d.lgs. n. 104/2010 sul processo amministrativo, qualunque soggetto 
ritenga il presente atto illegittimo e venga dallo stesso leso può proporre ricorso innanzi al Tribunale 
Amministrativo Regionale della Lombardia – sezione staccata di Brescia - nel termine di decadenza di 60 
giorni decorrenti dall’ultimo giorno di pubblicazione all’albo pretorio on-line;

Successivamente, con separata votazione ad esito unanime e favorevole, la Giunta Comunale, valutata 
l’urgenza imposta dalla volontà di concludere tempestivamente il procedimento,

D E L I B E R A

di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del 
d.lgs. 18.08.2000 n. 267. 



COPIA

Deliberazione della Giunta Comunale n. 41 del 04/07/2025
pag. 4 di 4

Letto, confermato e sottoscritto,
 

Il Sindaco
 f.to sig. Zatti Marco Antonio

Il Segretario Comunale
 f.to dott.ssa Bortolotti Sonia

 

 

ATTESTAZIONE D’IMMEDIATA ESEGUIBILITÀ

Si attesta che la presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile con il voto 
espresso della maggioranza dei componenti (articolo 134, comma 4).

Il Segretario Comunale
f.to dott.ssa Bortolotti Sonia


